

**Modernizarea centralei termice, renovarea rețelelor termice
si inlocuirea cazanelor la Liceul Teoretic cu profil de Arte
"Grigore Grigoriu" din satul Cîrnăteni, raionul Căușeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 1

Demolarea sistemului de incalzire interioare a liceului

Valoarea de deviz 27 630,14 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	15,00	22,26 17,60	333,87 263,97
2	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	315,00	27,71 22,29	8 728,90 7 021,60
3	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"	m	120,00	32,20 24,64	3 863,66 2 956,46
4	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 4"	m	11,00	46,09 36,37	506,98 400,06
5	RpIC19E	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de	m	108,00	46,09 36,37	4 977,63 3 927,87

1	2	3	4	5	6	7
		distributie etc. avind diametrul de 4"				

		Total	lei	18 411,04
		Asigurarea sociala	24,00 %	3 496,79
		Transportarea materialelor	3,00 %	115,23
		Total	100,00 +	22 023,06
		Cheltuieli de regie	2,50 %	550,58
		Total	100,00 +	22 573,64
		Beneficiu de deviz	2,00 %	451,47
		Total	100,00 +	23 025,11
		TVA	20,00 %	4 605,03
				27 630,14
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		14 569,96

Intocmit

Climatec SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP LT cu Profil de Arte "Grigore Grigoriu" s. Cîrnateni, r-l Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Modernizarea centralei termice, renovarea rețelelor termice
și înlocuirea cazanelor la Liceul Teoretic cu profil de Arte
"Grigore Grigoriu" din satul Cîrnateni, raionul Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Demolarea sistemului de încălzire interioare a liceului

Valoarea de deviz 27 630,14 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	248,38	58,66	14 569,971
		Total manopera				14 569,96

Materiale:

1.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	52,81	32,00	1 689,92
2.	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbid) S102	kg	107,558	20,00	2 151,16
		Total materiale de construcții				3 841,08
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	lei	18 411,04
Asigurarea socială	24,00 %	3 496,79
Transportarea materialelor	3,00 %	115,23
Total	100,00 +	22 023,06
Cheltuieli de regie	2,50 %	550,58
Total	100,00 +	22 573,64
Beneficiu de deviz	2,00 %	451,47
Total	100,00 +	23 025,11
TVA	20,00 %	4 605,03

Total deviz:

27 630,14

Intocmit

Climatec SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP LT cu Profil de Arte "Grigore Grigoriu" s. Cîrnateni, r-l Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Modernizarea centralei termice, renovarea rețelilor termice și înlocuirea cazanelor la Liceul Teoretic cu profil de Arte "Grigore Grigoriu" din satul Cîrnateni, raionul Causeni **Investitor IP LT cu Profil de Arte "Grigore Grigoriu" s. Cîrnateni, r-l Causeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpIC19A	Demontarea tevi negri, pentru instalații, montate la încălzire centrală prin sudare, la construcții de locuit și social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distribuție etc. având diametrul de 3/8" - 3/4"	m			22,26 17,60
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,3000	58,66	17,598
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	32,00	1,92
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,1370	20,00	2,74
2	RpIC19B	Demontarea tevi negri, pentru instalații, montate la încălzire centrală prin sudare, la construcții de locuit și social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distribuție etc. având diametrul de 1" - 1 1/4"	m			27,71 22,29
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,3800	58,66	22,291
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	32,00	2,24
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,1590	20,00	3,18
3	RpIC19C	Demontarea tevi negri, pentru instalații, montate la încălzire centrală prin sudare, la construcții de locuit și social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distribuție etc. având diametrul de 1 1/2" - 2"	m			32,20 24,64
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,4200	58,66	24,637
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1100	32,00	3,52
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,2020	20,00	4,04
4	RpIC19E	Demontarea tevi negri, pentru instalații, montate la încălzire centrală prin sudare, la construcții de locuit și social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distribuție etc. având diametrul de 4"	m			46,09 36,37
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,6200	58,66	36,369
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	32,00	4,48
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,2620	20,00	5,24
5	RpIC19E	Demontarea tevi negri, pentru instalații, montate la încălzire centrală prin sudare, la construcții de locuit și social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distribuție etc. având diametrul de 4"	m			46,09 36,37
	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	0,6200	58,66	36,369
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	32,00	4,48
	2413547308164	Carbură de calciu tehnică (carbide) S102	kg	0,2620	20,00	5,24

APROBAT:

Intocmit
Climatec SRL

Investitor
IP LT cu Profil de Arte "Grigore Grigoriu" s.
Cîrnateni, r-l Causeni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.